UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	          –––––––
	  ––––––––––––––––––––––––

	    Số:  2466/QĐ-UBND
	   Việt Trì, ngày 31  tháng 8  năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

V/v phân bổ nguồn dự phòng kinh phí trợ giá, trợ cước năm 2006

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 6/6/2003 của Chính phủ hướng dẫn thực hiện Luật NSNN;

Căn cứ Công văn số 1053/UBDT-CSDT ngày 28/12/2005 về việc hướng dẫn thực hiện chính sách trợ giá, trợ cước vận chuyển hàng hóa phục vụ miền núi           năm 2006;

Xét đề nghị của Ban Dân tộc và Tôn giáo tại Tờ trình số 188/TTr-DTTG ngày 02/8/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ nguồn dự phòng kinh phí trợ giá, trợ cước hàng hóa phục vụ miền núi năm 2006 là 1.794 triệu đồng (Một tỷ bảy trăm chín tư triệu đồng) và giao cho các đơn vị cung ứng, để thực hiện cung ứng các mặt hàng chính sách cho các đối tượng được hưởng như sau:

   Đơn vị: Triệu đồng
	STT
	Tên đơn vị
	Muối iốt
	Phân bón hoá học
	Cước vận chuyển TT chè

	1
	Huyện Thanh Sơn
	100
	95

	2
	Huyện Yên Lập
	60
	114

	3
	Huyện Đoan Hùng
	60
	142

	4
	Huyện Hạ Hoà
	87
	106

	5
	Huyện Cẩm Khê
	60
	105

	6
	Huyện Thanh Ba
	60
	89

	7
	Huyện Thanh Thuỷ
	55
	118

	8
	Huyện Tam Nông
	45
	75

	9
	Huyện Phù Ninh
	71
	89

	10
	Huyện Lâm Thao
	55
	25

	11
	TX Phú Thọ
	47
	16

	12
	Công ty chè Phú Thọ

	120

	Cộng
	700
	974
	120

1. Giao các đơn vị tổ chức cung ứng mặt hàng phân bón hóa học cho các địa bàn như sau:

- Công ty cổ phần Thương mại miền núi: Huyện Hạ Hòa, Phù Ninh và Cẩm Khê.

- Trung tâm Giống cây trồng: Huyện Thanh Sơn, Thanh Thủy, Tam Nông,  Đoan Hùng, Yên Lập, Thanh Ba, Lâm Thao và thị xã Phú Thọ.

2. UBND các huyện, thị xã phân bổ số kinh phí trên theo địa bàn các xã được hưởng, ký hợp đồng cung ứng với các đơn vị cung ứng và thanh quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành.

Điều 2. Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh giải quyết các thủ tục: Chuyển tiền, cấp phát và thanh quyết toán theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Ban Dân tộc và Tôn giáo tỉnh, Kho bạc Nhà nước tỉnh, các đơn vị có tên tại Điều 1 và đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thực hiện.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Hải (đã ký)